Дело №5-84-97/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

07августа 2017 года			пгт.Советский

Мировой судья судебного участка № 84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым, Республика Крым,              Советский район, пгт. Советский, ул.А.Матросова д.1-а) Елецких Елена Николаевна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении
Османова Ленура Ибрагимовича,17ноября паспортные данные УССР,официально не трудоустроенного,не женатого, имеющего среднее специальное образование,имеющего на иждивении троих несовершеннолетних детей, не имеющего инвалидности,зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу:  Республика Крым, Советский район,с. Урожайное, ул. Школьная, д.46,
по ч.4 ст.20.8 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Османов Л.И. дата в время находился на участке местности между пгт. Советский - адрес с личным охотничьим ружьем марки «ТОЗ-34» к.12/70 №0311819 без соответствующего разрешения при себе (РОХа №14109514), чем нарушил ст. 25 Федерального закона от дата №150-ФЗ «Об оружии», то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч.4  ст.20.8 КоАП РФ.
Перед началом судебного разбирательства суд разъяснил Османову Л.И. права, предусмотренные ст.25.1 КоАП РФ и ст.51 Конституции Российской Федерации. Ходатайств не заявлено.
         Османов Л.И..в судебном заседании раскаялся, виновным себя в совершении административного правонарушения признал полностью, пояснил суду, что дата находился на участке местности между пгт. Советский - адрес с личным охотничьим ружьем марки«ТОЗ-34» к.12/70 №0311819 без соответствующего разрешения при себе (РОХа №14109514), так как забыл взять его с собой.
Заслушав Османова Л.И., исследовав материалы дела об административном правонарушении, суд пришел к следующему.
Согласно ст.25 Федерального закона от 13.12.1996№150-ФЗ«Об оружии» Правила учета, ношения, перевозки, транспортирования и уничтожения оружия определяются Правительством Российской Федерации.

Коллекционированием и экспонированием оружия на адрес имеют право заниматься юридические лица и граждане, имеющие соответствующие лицензии федерального органа исполнительной власти, уполномоченного в сфере оборота оружия, или его территориального органа.
  Частью 4 статьи20.8 КоАП РФ предусмотрена ответственность за нарушение правил хранения, ношения или уничтожения оружия и патронов к нему гражданами, за исключением случая, предусмотренного частью 4.1 настоящей статьи.
Вина Османова Л.И. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 адрес об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении, а именно:
- протоколом об административном правонарушении № РК телефон от 05августа 2017 года, из которого следует, что Османов Л.И. дата в время находился на участке местности между пгт. Советский - адрес с личным охотничьим ружьем марки «ТОЗ-34» к.12/70 №0311819 без соответствующего разрешения при себе (РОХа №14109514), чем нарушил ст. 25 Федерального закона от дата №150-ФЗ «Об оружии» (л.д. 2);
- рапортомоперативного дежурного дежурной части ОМВД России по Советскому району капитана полиции фио от 02августа 2017 года (л.д.3);
- письменным объяснением Османова Л.И.(л.д.4);
- письменным объяснением фио  (л.д.5);
- письменным объяснением фио(л.д.6);
-копией разрешения на хранение и ношение охотничьего пневматического, огнестрельного оружия либо оружия ограниченного поражения и патронов к немуРОХа №14109514 (л.д. 8).
Суд оценивает представленные доказательства каждое в отдельности и все в совокупности в соответствие со ст. 26.11 КоАП РФ и приходит к выводу, что они являются допустимыми и достоверными.
При назначении Османову  Л.И. вида и размера административного наказания мировой судья, в соответствии  со ст. ст. 3.1 и 4.1 КоАП РФ учитывает характер совершенного им административного правонарушения, его имущественное и финансовое положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность и полагает возможным назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в пределах санкции ч.4ст. 20.8 КоАП РФ, что будет являться в рассматриваемом случае, по мнению судьи, надлежащей мерой ответственности в целях предупреждения в дальнейшем совершения им аналогичных административных проступков.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность  Османова Л.И.,  является признание вины в совершении правонарушенияи раскаяние в содеянном.
	Обстоятельств, отягчающих административную                                    ответственность Османова Л.И., не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 3.1., 4.1., 20.8, 29.9. – 29.11. КоАП РФ, мировой судья, -

ПОСТАНОВИЛ:

ПризнатьОсмановаЛенураИбрагимовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 500 (пятьсот) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты:                 счет № 40101810335100010001 Получатель – УФК (ОМВД России по Советскому району); Банк получателя – Отделение по Республике Крым Центрального банка Российской Федерации; Банковский идентификационный код – телефон; ИНН – телефон; КПП – телефон, код ОКТМО – телефон; КБК - 18811690050056000140,                              УИН 18880391170001764909,  наименование платежа – административный штраф по протоколу № РК телефон от дата
Разъяснить ОсмановуЛенуруИбрагимовичу, что административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч.1.1 или 1.3 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
При неуплате административного штрафа в срок сумма штрафа на основании ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях будет взыскана в принудительном порядке.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
В случае неуплаты административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Советский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №84 Советского судебного района (Советский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 			подпись                                Е.Н.Елецких